
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштити 

Bană tu loc multietnic – Bănători cu idghi ăndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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email:lme@sonet.com.mk, www.podistosonce.org.mk 

 

 

Lajmërim për ngjarje  
 

 

 

 

HEPENING I MADH MULTIETNIK NËN TË NJËJTIN DIELL     
 Diskutime, traditë, folklor, koncert: 

  

AREA, AREA, AREA, AREA, BLA BLA BLA, TONI KITANOVSKI DHE ÇERKEZIBLA BLA BLA, TONI KITANOVSKI DHE ÇERKEZIBLA BLA BLA, TONI KITANOVSKI DHE ÇERKEZIBLA BLA BLA, TONI KITANOVSKI DHE ÇERKEZI    
 

Panairi i Shkupit, 1 nëntor, prej orës 10 deri më 24 

 

HYRJA FALAS! 

 

 
Hepening i  madh multietnik “Nën të njëjtin diell” 

 

Më 1 nëntor 2008, në ora 10 në Panairin e Shkupit fillon hepeningu i parë multietnik “Nën të njëjtin 

diell”. Hepeningu është pjesë e fushatës për promovimin e vlerave multietnike dhe inicimin e respektit të 

ndërsjellë të bashkësive etnike në Maqedoni. Vizitorët do të kenë mundësi të njihen me kulturën dhe traditën 

e bashkësive të ndryshme. Do të prezantohen veshje kombëtare, punime dore, specialitete të kuzhinave dhe 

lojëra folklorike nga qytete të ndryshme të Maqedonisë.  

Do të diskutohet edhe për realizimin e dispozitave të Marrëveshjes së Ohrit, gjendjen e bashkësive në 

Maqedoni, specifikat e multikulturalizmit maqedonas dhe perspektivat evropiane. Ngjarjen do ta hapin H.E 

Ervan Fuere, përfaqësues special i Bashkimit Evropian dhe shef i Delegacionit të Komisionit Evropian, Vladimir 

Milçin, Drejtor Ekzekutiv i Fondacionit Institut Shoqëria e Hapur – Maqedoni (FISHM) dhe Hajrije Ahmed, 

kryetare e OJQ-s “Vlera të përbashkëta” („Заеднички вредности“).  

Në mbyllje të hepeningut njëditor multietnik, me qëllim krijimin e hapësirës për shoqërimin e të 

rinjve, në Metropolis Arenën, nga ora 21 deri në ora 24 koncert do të mbajnë grupet Bla Bla Bla, Area dhe 

Toni Kitanovski me Çerkezi.  

Hyrja për të gjithë vizitorët e hepeningut është falas.  

 

Ngjarjen e organizon Fondacioni Institut Shoqëria e Hapur – Maqedoni në kuadër të projektit “Jetesa 

në mjedis multietnik – qytetarë me të drejta, mundësi dhe mbrojtje të barabartë” i financuar nga Komisioni 

Evropian dhe FISHM. 

 


